1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CHINA ISOTOPE & RADIATION CORPORATION
中國同輻股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：1763）

自願公告
與生態環境部核與輻射安全中心簽訂輻射安全

與環境保護合作框架協議

本公告乃中國同輻股份有限公司（「本公司」）自願發出。

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈，於2020年7月27日，本公司與生態環境部核
與輻射安全中心（以下簡稱「核安全中心」）簽訂輻射安全與環境保護合作框架協
議。

根據該協議，雙方將共同合作申報在輻射安全、環境保護等方面的合作項目，爭
取國家及地方各類財政經費支持，支撐開展核技術利用輻射安全相關研究；雙方
可在核技術利用輻射安全及相關領域開展技術支持與合作，合作範圍包括但不限
於核技術利用輻射安全關鍵技術研究、放射源安全管理和應用、放射性物品運
輸、輻射環境監測、專業培訓、技術諮詢與服務、核技術利用輻射安全科普等領
域；雙方可定期開展人員交流互訪活動，擬定人才培養計劃，以促進雙方發展；
雙方積極開展人員及技術交流，組織開展核技術利用輻射安全相關培訓，促進安
全技術水平的不斷提升；雙方積極探索有助於核技術利用輻射安全技術水平提升
的其他合作。

2

核安全中心作為生態環境部直屬事業單位，是我國唯一專業從事核安全與輻射環
境監督管理技術保障的公益性事業單位，主要任務是為我國民用核設施及輻射環
境安全監管提供全方位的技術支持和技術保障。核安全中心著力打造核與輻射安
全「技術審評中心」、「技術研發中心」、「信息交流中心」和「人才培養基地」，在各
方面取得了豐碩成果。

中國同輻是中國核工業集團有限公司控股子公司，是中核集團核技術應用專業化
公司，業務覆蓋放射源生產、放射性藥品生產、工業輻照應用、醫學診斷、核醫
療裝備研發╱服務、核素製造、進出口貿易等領域。

此次雙方本著優勢互補、合作共贏的原則，就未來在核技術利用輻射安全、環境
保護等領域達成合作意向，實現了強強聯合、優勢互補、資源優化，為推動核能
核技術應用發展做出貢獻。對中國同輻而言能夠與核安全中心達成合作簽約，標
誌著國家監管部門對於中國同輻技術能力、管理水平的信任，同時也體現出中國
同輻在核技術應用領域在行業內所佔據的重要地位。此次合作為中國同輻培養更
多在輻射安全環境保護等方面的技術型人才，保障未來更加安全穩定可持續發展
起到了推波助瀾的作用。

簽署本合作框架協議不構成香港聯合交易所有限公司證券上市規則第14章項下的
須予公佈的交易及第14A章項下的關連交易。

承董事會命
中國同輻股份有限公司

董事長
孟琰彬

中國北京，2020年7月29日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事孟琰彬先生、武健先生及杜進先生；非
執行董事周劉來先生、陳守雷先生、陳宗裕先生、常晉峪女士；及獨立非執行董
事郭慶良先生、孟焰先生、許雲輝先生及田嘉禾先生。